

Nº /
PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) do(a) comunica aos interessados e participantes da / referente à , que ADJUDICA nos termos do Inciso X do Art. 11 do Decreto nº 5.450/2005, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA - 39.368.629/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	18	UND	TCL	TAC18CSA	R\$ 2.340	R\$ 42.120	R\$ 2.855	R\$ 51.391	18,0408 %	R\$ 515
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 18.000 btus. Com serpentina de cobre.										
3	6	UND	GREE	GWC30QE-D3NNB4B	R\$ 3.850	R\$ 23.100	R\$ 4.557	R\$ 27.345	15,5229 %	R\$ 707
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 30.000 btus. Com serpentina de cobre.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	17,1663 %	R\$ 13.516
							R\$ 65.220	78.736		

Fornecedor : VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETROELETRONICOS LTDA - 17.417.928/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	55	UND	AGRATTO	SPLIT ECO ECS18F R4	R\$ 2.138	R\$ 117.563	R\$ 2.855	R\$ 157.029	25,1334 %	R\$ 718
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 18.000 btus. Com serpentina de cobre.										
4	19	UND	AGRATTO	SPLIT ECO ECS30F R4	R\$ 3.810	R\$ 72.381	R\$ 4.557	R\$ 86.592	16,4115 %	R\$ 748
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 30.000 btus. Com serpentina de cobre.										
5	47	UND	AGRATTO	SPLIT ECO TP ECST9F R4	R\$ 1.425	R\$ 66.975	R\$ 1.654	R\$ 77.720	13,8249 %	R\$ 229
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 9.000 btus. Com serpentina de cobre.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	20,0480 %	R\$ 64.420
							R\$ 256.918	321.341		

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

000881

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	15	UND	ELGIN	ECO POWER	R\$ 1.426	R\$ 21.386	R\$ 1.654	R\$ 24.804	13,7825 %	R\$ 223
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 9.000 btus. Com serpentina de cobre.								Subtotal Adjudicado: R\$ 21.386	Subtotal Orçado: R\$ 24.804	13,7825 % R\$ 3.419

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	50	UND	PANDIN	AP408SL	R\$ 500	R\$ 25.000	R\$ 805	R\$ 40.240	37,8727 %	R\$ 305
Descrição: ARMÁRIO - com 02 portas e 04 prateleiras, tamanho aproximado 160x75x40mm, com pés, e na cor cinza claro.										
8	152	UND	PANDIN	AP408SL	R\$ 500	R\$ 76.000	R\$ 805	R\$ 122.330	37,8727 %	R\$ 305
Descrição: ARMÁRIO - com 02 portas e 04 prateleiras, tamanho aproximado 160x75x40mm, com pés, e na cor cinza claro.										
10	61	UND	PHILCO	PCA3009M	R\$ 620	R\$ 37.820	R\$ 736	R\$ 44.891	15,7517 %	R\$ 116
Descrição: CORTINA DE AR - manter o ambiente refrigerado, impedir a saída de ar refrigerado. Deve possuir controle remoto. Com aproximadamente 0,90cm.										
12	171	UND	PANDIN	EP5A	R\$ 204	R\$ 34.884	R\$ 299	R\$ 51.175	31,8341 %	R\$ 95
Descrição: ESTANTE - de aço com pés, 05 prateleiras, na cor cinza claro, tamanho aproximado 1800mm x 920mm x 300mm.										
18	15	UND	WAP	PLUS 2200	R\$ 540	R\$ 8.100	R\$ 694	R\$ 10.413	22,2137 %	R\$ 154
Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - Potência mínima de 1.500W. pressão máxima 1750. Deve conter: pistola de alta pressão com bico regulável, mangueira de alta pressão mínimo de 3 metros, engate rápido e manual de instruções. Voltagem 110 volts.										
								Subtotal Adjudicado: R\$ 181.804	Subtotal Orçado: R\$ 269.049	32,4271 % R\$ 87.245

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	117	UND	KARINA K31	KARINA K32	R\$ 524	R\$ 61.261	R\$ 571	R\$ 66.777	8,2594 %	R\$ 47
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - refrigerado por compressor com serpentina de cobre, galão de 20 litros, gelado e natural, 110 volts.										
								Subtotal Adjudicado: R\$ 61.261	Subtotal Orçado: R\$ 66.777	8,2594 % R\$ 5.515

Handwritten signature

050382

Fornecedor : NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA - 64.302 532/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	41	UND	BOTAFOGO	7 DEGRAUS	R\$ 420	R\$ 17.220	R\$ 584	R\$ 23.926	28,0279 %	R\$ 164
<p>Descrição: ESCADA - de alumínio de abrir com 7 degraus e fita de segurança 120kg pés antiaderentes.</p>										
19	16	UND	PARFLEX	BABY	R\$ 145	R\$ 2.320	R\$ 157	R\$ 2.519	7,8955 %	R\$ 12
<p>Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO - aquecido. Revestido com material impermeável, flexível, permeável ao vapor, resistente à água, antiácido, antifúngico sem zíper. Costura dupla e reforçada com dois respiros valvulados em cada lado, com enchimento de espuma de poliuretano, selado. Densidade mínima D-18, antialérgico e permite a limpeza e desinfecção constante. Altura entre 114 cm e 125 cm, largura ENTRE 133 CM E 146 CM</p>										
21	40	UND	SANTA HELENA	MONACO	R\$ 329	R\$ 13.160	R\$ 419	R\$ 16.767	21,5115 %	R\$ 90
<p>Descrição: Banco para Vestiário em estrutura metálica tipo monobloco, com pés em tubo 30 x 30 mm com acabamento em pintura automotiva na cor branco gelo. assento de sarrafo de madeira maciça com 20mm de espessura com acabamento resistente a umidade (stain, verniz automotivo, ou similar), medidas do banco 100 x 40 x 30cm (l x a x p),</p>										
<p>Subtotal Adjudicado: R\$ 32.700</p>							<p>Subtotal Orçado: R\$ 43.212 24,3259 % R\$ 10.512</p>			

Di

0001993

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	23	UND	BRASTEMP	BRM-59	R\$ 3.467	R\$ 79.741	R\$ 3.468	R\$ 79.758	0,0216 %	R\$ 1
Descrição: REFRIGERADOR - com mínimo 462 litros de capacidade e consumo de energia a, 110 e 220 w, frost free.										
14	15	UND	PHILCO	PMC-338	R\$ 1.184	R\$ 17.760	R\$ 1.395	R\$ 20.928	15,1376 %	R\$ 211
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA – Completa, braço livre para facilitar costuras tubulares, pregar zíperes, botão de costura com elásticos. Enchedor de bobina automático. Costura várias camadas de jeans e malha. Voltagem: Bivolt.										
20	30	UND	PANDIN	501/2	R\$ 479	R\$ 14.370	R\$ 577	R\$ 17.308	16,9757 %	R\$ 98
Descrição: Armário Vestiário – descrição complementar: roupeiro, confeccionado em chapa de aço 26/0,45 mm, com 2 cômodos, portas com sistema de ventilação tipo veneziana e quadro para colocação de identificação, cômodo com cabide horizontal e 3 prateleiras reguláveis, toalheiro na parte superior da porta, maçaneta com sistema de fechamento inferior e superior da porta com alojamento para colocação de cadeado, estrutura apoiada em 4 pés não removíveis, pintura epóxi pó em cor a escolher, medida total de 1980 mm de altura, 660 mm de largura e 420 mm de profundidade. garantia de 12 (doze) meses.										
22	2	UND	MARFLEX	MR-280	R\$ 1.498	R\$ 2.996	R\$ 1.879	R\$ 3.759	20,2911 %	R\$ 381
Descrição: Mesa Funcional retangular cor madeira clara – medidas 2,80 m x 1,20 m x 0,75 m										
24	15	UND	ESMALTEC	ROC-31	R\$ 1.585	R\$ 23.775	R\$ 1.710	R\$ 25.643	7,2855 %	R\$ 125
Descrição: Geladeira/refrigerador – capacidade mínima de 260 a 299 L										
26	10	UND	PHILCO	PTV-40	R\$ 1.849	R\$ 18.490	R\$ 1.891	R\$ 18.907	2,2039 %	R\$ 42
Descrição: Televisor – Tamanho tela 40 pol, voltagem 110v, características adicionais full hd, smart tv, dtv, widescreen, 2 entradas de vídeo, tela led, acessórios controle remoto.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 157.132								Subtotal Orçado: R\$ 166.303	5,5146 %	R\$ 9.171

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	6	UND	ELGIN	RT1045	R\$ 2.750	R\$ 16.500	R\$ 3.180	R\$ 19.079	13,5190 %	R\$ 430
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL – Completa, com lubrificação automática, controle de velocidade, motor direto acoplado ao eixo da máquina. Voltagem: Bivolt.										
13	1	UND	ELGIN	OVERLOCK 1000	R\$ 3.500	R\$ 3.500	R\$ 4.122	R\$ 4.122	15,0897 %	R\$ 622
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL – Completa, próprias para confecção em tecidos planos e de malhas nas etapas de preparação ou acabamento das peças. aplicáveis para vários segmentos da costura em roupas. com lubrificação automática através de bomba de óleo. Voltagem: Bivolt.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 20.000								Subtotal Orçado: R\$ 23.201	13,7980 %	R\$ 3.201

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Alina
02/09/24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	4	UND	VENTI-DELTA	VENTILADOR NEW COMERCIAL ECO TETO 3 P CH 127 V CZA REV 363102 VENTI-DELTA	R\$ 142	R\$ 568	R\$ 187	R\$ 722	21,3296 %	R\$ 39

Descrição: Ventilador de teto – tipo 3 ou 4 pás

Subtotal Adjudicado: R\$ 568
Subtotal Orçado: R\$ 722
Econ. %: 21,3296 %
Econ. R\$: R\$ 154

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 796.989	R\$ 994.145	19,831 %	197.156

-, 28 de Novembro de 2023

Alina Santos de Oliveira